

AB Bülteni



Türkiye'nin AB Hedefi Almanya Gündeminde

Almanya Başbakanı Friedrich Merz, Türkiye'ye gerçekleştirdiği ilk resmi ziyarette Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile bir araya geldi. Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'ndeki görüşmenin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında Erdoğan, Türkiye'nin Eurofighter savaş uçaklarının tedariki konusunda Almanya'nın attığı olumlu adımları memnuniyetle karşıladıklarını belirtti. Türkiye'nin AB üyelik sürecine stratejik önem atfeden Erdoğan, Almanya ile ticaret hacmini kısa vadede 60 milyar dolara çıkarmayı hedeflediklerini vurguladı. Almanya Başbakanı Merz ise "Türkiye'yi Avrupa Birliği'nde görmek istiyoruz" açıklamasıyla Türkiye'nin AB perspektifine destek verdi.

[Haber okumak için tıklayınız](#)



AB ve Türkiye İklim Diyalogunu Derinleştiriyor

1 Ekim 2025'te Brüksel'de düzenlenen Türkiye-AB Yüksek Düzeyli İklim Diyalogu Toplantıları (YDİDT) üçüncüsü Türkiye'nin Temmuz ayında kabul ettiği İklim Kanunu'nun ardından kritik bir dönemde gerçekleşti. Toplantıya Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum ile AB Komisyonunun İklimden Sorumlu Üyesi Wopke Hoekstra Başkanlık etti. Taraflar, BMİDÇS (Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi) ve Paris Anlaşması kapsamında COP30'a yönelik taahhütlerini teyit ederken, yeni Ulusal Katkı Beyanları ve Türkiye'de kurulması planlanan emisyon ticaret sistemi bağlamında karbon fiyatlandırması konusunda teknik iş birliğini güçlendirme kararı aldı. Türkiye'nin COP31 ev sahipliği adaylığı da toplantıda gündeme gelirken, Türkiye'nin stratejik konumu ve AB adaylığı vurgulanarak Birlikten destek beklentisi dile getirildi.

[Haber okumak için tıklayınız](#)



AB, Türkiye ve Orta Asya Arasında Yeni Bağlantı Hatları Arıyor

AB Dış İlişkiler Konseyi kapsamında düzenlenen "Bölgelerarası Güvenlik ve Bağlantısallık" temalı Bakanlar Toplantısı, 20 Ekim 2025'te Lüksemburg'da gerçekleştirildi. Türkiye, Ermenistan, Azerbaycan, Moldova, Ukrayna ve Orta Asya ülkeleriyle birlikte AB'nin Karadeniz ve Trans-Hazar koridorları üzerinden bölgesel bağlantı stratejisi görüşüldü. Toplantıda, ulaşım altyapısı, dijitalleşme, enerji ve ticaretin kolaylaştırılması alanlarında iş birliğinin artırılması hedeflendi. Özellikle Trans-Hazar Taşıma Koridoru'nun güçlendirilmesi ve gümrüklerin dijitalleştirilmesi öne çıkan gündem maddeleri arasında yer aldı. AB tarafı, bağlantı projelerinde "kademeli yaklaşım" modelinin sürdürüleceğini belirtti.

[Haberini okumak için tıklayınız](#)



AB'ye Katılım İçin Ulusal Eylem Planı Güncellendi

3 Ekim 2025'te Dışişleri Bakanlığı AB Başkanlığı tarafından "AB'ye Katılım için Ulusal Eylem Planı (UEP) 2025-2028" güncellemesi yayımlandı. Belge, Türkiye'nin 12'nci Kalkınma Planı ve Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı hedefleriyle uyumlu biçimde hazırlandı. Güncellenen UEP kapsamında, her bir müzakere faslı için mevcut durum, açılış kriterleri ve ilgili AB mevzuatları dikkate alınarak 147 yasal düzenleme ve 166 idari tedbir planlandı. Bu adımların, AB müktesebatına uyumun hızlandırılması ve Türkiye'nin müzakerelere hazırlık düzeyinin artırılması amacıyla belirlendiği belirtildi. Yayımlanan belge, Türkiye-AB müzakerelerinin başlamasının 20'nci yıl dönümünde kamuoyuyla paylaşıldı. Önceki dönemlerde 2016-2019 ve 2021-2023 için yayımlanan eylem planlarının devamı niteliğindeki bu güncelleme, ilgili düzenlemelerin sorumlu kurumlarını ve hedeflenen uygulama takvimini de içeriyor.

[Haberini okumak için tıklayınız](#)



Türkiye'nin SAFE Programına Katılım Talebi Değerlendirme Aşamasında

Avrupa Komisyonu, Türkiye'nin Avrupa Güvenlik Eylem Programı'na (SAFE) katılım başvurusunu inceliyor. Komisyon Sözcüsü Thomas Regnier, program kapsamındaki müzakerelere geçilmesi için önce bir tavsiye kararı alınacağını, ardından AB Konseyi onayıyla sürecin ilerleyebileceğini belirtti. SAFE, AB'nin savunma alanında hazırlığını artırmayı hedefleyen ve Mayıs 2025'te kabul edilen bir finansal mekanizma olup, 150 milyar avroya kadar ortak tedarik kredisi sağlayabiliyor. Aday ülkelerden Türkiye, program kapsamında savunma ürünlerinin ortak tedarikine dâhil olabilecek potansiyele sahip ülkeler arasında görülüyor. Yunanistan, Türkiye'nin katılımına itirazlarını dile getirirken; Almanya ve bazı üye ülkelerin Türkiye ile savunma alanında iş birliğini desteklediği bildirildi.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



AB Liderleri Kopenhag Zirvesinde Ortak Savunma ve Ukrayna'ya Desteği Görüştü

2 Ekim 2025'te Kopenhag'da düzenlenen Avrupa Siyasi Topluluğu'nun yedinci zirvesinde, savunma, güvenlik ve Avrupa'nın ortak geleceği masaya yatırıldı. Zirvenin ana teması "Daha Güçlü Bir Avrupa" olarak belirlenirken; 47 Avrupa ülkesinin liderleri, Rusya-Ukrayna savaşı başta olmak üzere bölgesel güvenlik, ekonomik dayanıklılık ve göç gibi stratejik konuları değerlendirdi. AB Konseyi Başkanı António Costa konuşmasında Moldova seçim sonuçlarını "Avrupa'nın zaferi" olarak tanımlarken, Ukrayna'yı desteklemenin savaş değil barışa destek anlamına geldiğini vurguladı. Zirvede ayrıca Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev, Ermenistan Başbakanı Paşinyan ve Moldova Cumhurbaşkanı Sandu ile yapılan ikili görüşmelerde barış süreci, reform adımları ve AB entegrasyonu değerlendirildi. Zelenskyy ile yapılan görüşmede ise Ukrayna'ya verilen desteğin adil ve kalıcı barış hedefi doğrultusunda devam edeceği belirtildi.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



AB, Yeni Akdeniz Paktı ile Bölgesel Entegrasyonu Derinleştirmeyi Hedefliyor

AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 2 Ekim 2025 tarihinde düzenlenen haftalık toplantı sonrası yaptığı açıklamada, Gazze'deki ateşkes sonrası oluşan yeni jeopolitik ortamda Akdeniz bölgesiyle ilişkileri yeniden tanımlamayı hedefleyen "Yeni Akdeniz Paktı"nı duyurdu. Avrupa ile güney komşuları arasında daha derin entegrasyon hedefiyle sunulan girişim, insan kaynağı, ekonomik iş birliği ve güvenlik-göç yönetimi olmak üzere üç ana sütun etrafında şekillenirken; 100'ün üzerinde somut proje ile destekleniyor. Von der Leyen, bu inisiyatifin Avrupa ile Akdeniz arasında ekonomik ve siyasi dayanışmayı güçlendirmeyi hedeflediğini vurgularken, paktın 10 güney komşu ülkeyle (ör. Cezayir, Tunus, Mısır) mutabakat temelinde yürütülecek bir bölgesel eylem planına dönüşeceğini belirtti.

[Haber okumak için tıklayınız](#)



AB'nin Küresel Geçit Yatırımları 300 Milyar Avroyu Aştı

9-10 Ekim 2025 tarihlerinde Brüksel'de düzenlenen 2. Küresel Geçit Forumu'nda, AB'nin "Global Gateway" stratejisi kapsamında belirlenen 300 milyar avroluk yatırım hedefinin planlanandan iki yıl önce aşıldığı açıklandı. Forumda toplam yatırım tutarının şimdiden 306 milyar avroya ulaştığı, 2027 yılına kadar ise bu miktarın 400 milyar avroya çıkmasının öngörüldüğü bildirildi. Afrika, Latin Amerika ve Asya'dan devlet ve hükümet başkanlarının yanı sıra özel sektör, sivil toplum ve finans çevrelerinden temsilcilerin de yer aldığı etkinlikte; Güney Afrika ile 12 milyar avroluk enerji dönüşüm paketi, Angola'da Lobito Koridoru için tarım ve lojistik projeleri, Vietnam'da hidroelektrik depolama yatırımları ve Karayipler'de deniz yosunu krizine yönelik ekonomik çözümler gibi yeni ortaklıklar açıklandı.

[Haber okumak için tıklayınız](#)



AB'den Çelik Sektörüne İthalat Kısıtlaması ve Yeni Vergiler Geliyor

AB Komisyonu, stratejik öneme sahip çelik sektörünü küresel kapasite fazlası ve düşük fiyatlı ithalata karşı korumak amacıyla yeni bir önlem paketi açıkladı. Plana göre, 2024 yılına kıyasla gümrüksüz çelik ithalat hacimleri %47 oranında azaltılarak yılda 18,3 milyon tonla sınırlandırılacak. Kota dışında kalan ithalatlara uygulanan vergi oranı ise iki katına çıkarılarak %50'ye yükseltilecek. Ayrıca, üretim zincirinin şeffaflığını artırmak amacıyla eritme ve döküm zorunluluğu getirilecek. Yeni düzenleme Norveç, İzlanda ve Lihtenştayn gibi AB iç pazarına entegre ülkelerden yapılan ihracatları etkilemeyecek. Ukrayna ise istisnai güvenlik durumu nedeniyle ayrı bir kota tahsisine tabi olacak. Önlemler, Avrupa Parlamentosu ve üye ülkelerin onayının ardından yürürlüğe girecek.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)



AB'den Yeni Hamle: RESourceEU Planıyla Çin'e Bağımlılık Azaltılacak

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, AB'nin nadir toprak elementlerinde Çin'e olan yüksek bağımlılığın karşı yeni bir girişim olan "RESourceEU" planını duyurdu. Berlin'de düzenlenen bir konferansta konuşan von der Leyen, planın kritik hammadde tedarik çeşitliliği sağlamayı ve Avrupa sanayisinin stratejik kaynaklara erişimini güvence altına almayı hedeflediğini belirtti. Plan kapsamında, AB'nin Avustralya, Kanada, Şili, Grönland, Kazakistan, Özbekistan ve Ukrayna gibi ülkelerle hammadde ortaklıklarını hızlandırması öngörülüyor. Ayrıca, Avrupa'da kullanılan ürünlerin içindeki hammaddelerin geri dönüşümü ve stoklanması gibi stratejik adımlar da gündemde. RESourceEU, enerji alanında uygulamaya alınan REPowerEU planına benzer şekilde tasarlandı. Komisyon Başkanı, Çin'in 9 Ekim 2025'te nadir toprak elementleri ve pil üretiminde kullanılan malzemelere ihracat kısıtlamaları getirmesine dikkat çekerek, AB'nin bu tür müdahalelere karşı tüm araçları kullanmaya hazır olduğunu ifade etti.

[Haberi okumak için tıklayınız](#)